
 
ΘΕΜΑ: «Κοινοποίηση αναμορφωμένων πινάκων υποψηφίων, μετά τις ενστάσεις, για την 
πρόσληψη εκατόν τριάντα επτά (137) Πυροσβεστών Δασικών Επιχειρήσεων (Π.Δ.Ε.) επταετούς 
θητείας  στο Πυροσβεστικό Σώμα για το έτος 2025». 

 

Ο 
Αρχηγός του Πυροσβεστικού Σώματος 

 
Έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις:  

αα. Του άρθρου 6 του π.δ. 18/2022 «Προσόντα, προϋποθέσεις, κωλύματα κατάταξης, 
διαδικασία εισαγωγής και λοιπά θέματα Πυροσβεστών Δασικών Επιχειρήσεων» (A’ 53). 
αβ. Του άρθρου 38 του ν. 4892/2022 «Εκσυγχρονισμός του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄28), όπως ισχύει. 

β. Την υπ’ αριθ. 25986 οικ. Φ.300.2/08-05-2025 Απόφαση Αρχηγού Π.Σ. «Προκήρυξη πανελλήνιου 
διαγωνισμού για την πρόσληψη εκατόν τριάντα επτά (137) Πυροσβεστών Δασικών Επιχειρήσεων 
(Π.Δ.Ε.) επταετούς θητείας στο Πυροσβεστικό Σώμα για το έτος 2025» (Α.Σ.Ε.Π. 17). 
γ.  Την υπ’ αριθ. 30649 οικ. Φ.300.2/02-06-2025 (ΑΔΑ: 6ΥΙΣ46ΝΠΙΘ-Ε4Φ) Απόφαση Αρχηγού Π.Σ. 
«Κοινοποίηση προσωρινών πινάκων μοριοδότησης υποψηφίων για την πρόσληψη εκατόν τριάντα 
επτά (137) Πυροσβεστών Δασικών Επιχειρήσεων (Π.Δ.Ε.) επταετούς θητείας στο Πυροσβεστικό 
Σώμα για το έτος 2025». 
δ. Το από 10-06-2025 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού, που υποβλήθηκε με την 
υπ’ αριθ. 4150/10-06-2025 Δ.Υ. αναφορά του Προέδρου της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού. 
 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

1. Σε συνέχεια του ανωτέρω (δ) σχετικού και μετά την εξέταση των ενστάσεων που υποβλήθηκαν 
σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην (αα) σχετική της παρούσας, κοινοποιούμε συνημμένα σε 
εξωτερικό αρχείο, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας: 

α) Αναμορφωμένο πίνακα υποψηφίων κατηγορίας τεχνικού προσωπικού που πληρούν τα 
προσόντα και τις προϋποθέσεις για την πρόσληψη εκατόν τριάντα επτά (137) Πυροσβεστών 
Δασικών Επιχειρήσεων (Π.Δ.Ε.), κατά φθίνουσα σειρά μορίων.  
β) Αναμορφωμένο πίνακα υποψηφίων κατηγορίας επιστημονικού προσωπικού που πληρούν 
τα προσόντα και τις προϋποθέσεις για την πρόσληψη εκατόν τριάντα επτά (137) Πυροσβεστών 
Δασικών Επιχειρήσεων (Π.Δ.Ε.), κατά φθίνουσα σειρά μορίων. 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ 
ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ 
ΚΛΑΔΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
Ταχ. Δνση : Λεωφ. Κηφισίας 37-39 
Τ.Κ. 15123 Μαρούσι 
Αριθ. πρωτ.: 32706 οικ. Φ.300.2 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Μαρούσι, 10 Ιουνίου 2025 

 
 
 

ΠΡΟΣ: Όλες τις Υπηρεσίες του Σώματος 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΛΜ146ΝΠΙΘ-6ΣΣ



γ) Αναμορφωμένο πίνακα υποψηφίων κατηγορίας τεχνικού προσωπικού που δεν πληρούν τα 
προσόντα και τις προϋποθέσεις για την πρόσληψη εκατόν τριάντα επτά (137) Πυροσβεστών 
Δασικών Επιχειρήσεων (Π.Δ.Ε.).  
δ) Αναμορφωμένο πίνακα υποψηφίων κατηγορίας επιστημονικού προσωπικού που δεν 
πληρούν τα προσόντα και τις προϋποθέσεις για την πρόσληψη εκατόν τριάντα επτά (137) 
Πυροσβεστών Δασικών Επιχειρήσεων (Π.Δ.Ε.).    

2. Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 3 του π.δ. 18/2022 (A’ 53), η Επιτροπή 
Διενέργειας Διαγωνισμού θα πραγματοποιήσει κληρώσεις για την άρση των ισοβαθμιών που έχουν 
προκύψει. Ο τόπος, καθώς και η ημερομηνία και ώρα διεξαγωγής των κληρώσεων θα 
κοινοποιηθούν με νεότερη απόφαση μας, που θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Π.Σ. 
www.fireservice.gr και για την οποία οι υποψήφιοι/ες θα ενημερωθούν με δική τους ευθύνη. 

Η παρούσα αναρτάται σύμφωνα με την Εγκύκλιο 54/ΑΠΣ και στην ιστοσελίδα του Π.Σ. 
www.fireservice.gr και οι υποψήφιοι/ες ενημερώνονται με δική τους ευθύνη.  

 
 

Ο Αρχηγός 
Θεόδωρος Κ. Βάγιας 

Αντιστράτηγος ΠΣ 
 
 
 

 
      
 

http://www.fireservice.gr/
http://www.fireservice.gr/
ΑΔΑ: 9ΛΜ146ΝΠΙΘ-6ΣΣ


		2025-06-11T14:51:32+0300


		2025-06-11T14:55:14+0300
	Athens




